
Smlouva o dílo  Stránka 1 
 

   
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Smluvní strany: 
 
Zhotovitel:  Ing. Martin Plachý  
Místo podnikání: Krokova 333/22, 460 07 Liberec 7  
IČ:   03129918 
DIČ:   Nejsem plátce DPH! 
bankovní spojení: Fio banka a.s. 
číslo účtu:  2300658655/2010   
zastoupení:  Ing. Martinem Plachým, revizním technikem   
tel:   +420 723 952 407 
e-mail:   revize@timidusrevize.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Objednatel:  Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace  
sídlo:   Kaplického 384, Liberec 25, 463 12      
IČ:   72743379 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  5470132/0800 
zastoupená:  Mgr. Pavlem Zeronikem, ředitelem školy 
tel.:   +420 608 439 020 
e-mail:   skola@zs-kaplickeho.cz 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají dle ust. 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění  
(dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pravidelné revize vyhrazených 
elektrických technických zařízení dle Vyhlášky č. 73/2010 Sb. v rámci školní budovy, 
vyhotovit o tom revizní zprávy a ty dodat objednateli ve shodě s Harmonogramem revizí.  

 

II. 
Místo a doba plnění 

1) Místem plnění je Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace na 
adrese Kaplického 384, Liberec 25, 463 12 na území města Liberec. 

2) Doba plnění je dána Harmonogramem revizí, odsouhlaseným oběma smluvními stranami, 
který je přílohou této Smlouvy o dílo. 

3) Tato Smlouva o dílo se sjednává na dobu neurčitou. 



Smlouva o dílo  Stránka 2 
 

   
 
 

 

III. 
Cena díla  

Smluvní strany se dohodly, že za pravidelné revize a s nimi spojené úkony zhotovené 
v termínech dle Harmonogramu revizí a předané podle této smlouvy objednatel zaplatí 
zhotoviteli 

 
50 Kč / revizi 1 kusu elektrického spotřebiče během používání; 
2500 Kč za pravidelnou revizi elektrické instalace ve školní kuchyni (lhůta 1x za rok); 
30 000 Kč za pravidelnou revizi elektrické instalace v objektu školy (lhůta 1x za 3 roky). 
 
1) Cena za pravidelné revize je stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná. 

 
IV. 

Platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje uhradit cenu za poskytnuté plnění na základě faktury vystavené 
zhotovitelem za provedení provozních revizí a vystavení revizních zpráv. Zálohové platby 
objednatel neposkytuje. 

2) V pochybnostech se má, že faktura byla doručena třetího dne po odeslání faktury. 

3) Splatnost faktury je 14 dnů od jejího odeslání objednateli na adresu: Kaplického 384, 
Liberec 25, 463 12. 

4) Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li: 

a) nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy. 
b) nesprávné náležitosti. 
c) chybí-li ve faktuře některé náležitosti dohodnuté touto smlouvou. 

8) Způsob úhrady: převodním příkazem 

9) Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované částky na účet 
zhotovitele. 

 
V. 

Povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné předpisy a technické 
normy (ČSN, ČSN EN) vztahující se k jeho provádění a řídit se touto smlouvou. 

2) Zhotovitel odpovídá za to, že bude v budově školy objednatele respektovat a jednat 
v souladu s obecně závaznými předpisy v oblasti bezpečnosti práce, protipožární ochrany 
a ochrany životního prostředí. 



Smlouva o dílo  Stránka 3 
 

   
 
 

3) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli, či 
jeho pracovnících a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná o:  

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  

4) Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle článku V. bod 3 této smlouvy 
všechny další osoby, které se případně budou podílet na předmětném plnění objednateli dle 
této smlouvy.  

5) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na předmětném plnění 
objednateli dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

6) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 
VI. 

Povinnosti objednatele 

1) Objednatel se zavazuje zhotoviteli zajistit v potřebném rozsahu přístup k vyhrazenému 
elektrickému technickému zařízení a jeho přípravu společně s nezbytným technickým 
vybavením, tak aby zhotoviteli bylo umožněno řádné provedení pravidelné revize a s ní 
spojených úkonů. 

2) Objednatel se zavazuje převzít zhotovitelem vyhotovené zprávy o revizi a tento úkon 
stvrdit svým podpisem všech výtisků zpráv o revizi dle rozdělovníku uvedeném v těchto 
zprávách o revizi.  

 

VII. 
Záruka 

1) Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

2) Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí. 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady 

1) Zhotovitel je povinen předávat dílo v rozsahu a četnosti, jež určuje tato smlouva. Jestliže 
zhotovitel poruší své uvedené povinnosti, vznikají objednateli nároky z odpovědnosti za 
vady, které se řídí dle Občanského zákoníku. 

2) Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady plnění pouze písemným 
oznámením doručeným zhotoviteli. 

IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1) Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením revize podle rozsahu a četnosti této smlouvy, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každé jednotlivé prodlení ve výši 0,05 % 
z ceny díla za každých započatých 24 hodin prodlení. Smluvní pokuty sjednané v této 



Smlouva o dílo  Stránka 4 
 

   
 
 

smlouvě se nezapočítávají na případnou náhradu škody, která by smluvní straně 
porušením povinnosti druhou smluvní stranou vznikla. 

2) Za prodlení objednatele s úhradou ceny, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3) Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k její úhradě povinné 
straně s dobou splatnosti 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

4) Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, porušuje-li 
zhotovitel opakovaně platné předpisy, zákony a ustanovení této smlouvy. 

5) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li objednatel v prodlení s úhradou 
finančních závazků déle než 30 dnů, porušuje-li platné předpisy a zákony a ustanovení 
této smlouvy, odmítne-li objednatel souhlas s provedením a uhrazením opravy, která má 
přímý vliv na provozuschopnost a bezpečnost zařízení. 

6) Odstoupení od smlouvy bez udání důvodu je možné oběma stranami. Výpovědní lhůta 
pro všechny případy činí 2 měsíce. 

7) Odstoupení od smlouvy je třeba učinit písemně doporučeným dopisem a je platné 
následující den po jeho doručení. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 

1) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené dohodou smluvních 
stran se řídí dle Občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

2) Tato smlouva obsahuje jednu přílohu a to Harmonogram revizí. 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží 1 výtisk. 

4) Obsah této smlouvy, není-li stanoveno touto smlouvou jinak, lze měnit pouze písemnou 
dohodou smluvních stran formou dodatku ke smlouvě. 

5) Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že tato je vyjádřením jejich svobodné a 
vážné vůle, a že souhlasí s jejím obsahem. 

 
 
 
V Liberci,      V Liberci, 
dne 2. 1. 2019      dne 2. 1. 2019   
 
za zhotovitele      za objednatele 
 
 
 
 
______________________    ________________________ 
Ing. Martin Plachý     Mgr. Pavel Zeronik 
revizní technik     ředitel školy 
                  



Příloha 1: 

Harmonogram pravidelných revizí vyhrazených elektrických technických zařízení 
dle ČSN 33 1500 a revizí elektrických spotřebičů během používání dle ČSN 33 1600 ed. 2 

 

Popis zařízení Lhůty 
pravidelných revizí Termíny provedení 

Elektrická instalace 
v objektu školy 

(bez prostor školní kuchyně) 
3 roky 

31. 3. 2019 
31. 3. 2022 
31. 3. 2025 

Elektrická instalace 
v prostorách školní kuchyně 1 rok 

31. 3. 2019 
31. 3. 2020 
31. 3. 2021 
31. 3. 2022 
31. 3. 2023 
31. 3. 2024 
31. 3. 2025 

Nepřipevněné spotřebiče 
držené v ruce a prodlužovací 

přívody 
1 rok 

Dle předložených posledních 
revizních zpráv a seznamu 

elektrických spotřebičů 

Ostatní nepřipevněné 
spotřebiče a jejich odpojitelné 

přívody 
2 roky 

Nepřenosné a připevněné 
spotřebiče 

Shodné s lhůtami pravidelných 
revizí elektrických instalací, na 
které jsou spotřebiče připojeny 

 

 

 


